[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
23.11.2020 года

                                                                                           № 595-р
г. Никольск
О подготовке неработающего населения Никольского муниципального района в области гражданской обороны в 2021 году
В соответствии с постановлением администрации Никольского муниципального района от 20.11.2020 №1051 «О подготовке населения Никольского муниципального района в области гражданской обороны в 2021 году»
1. Муниципальному служащему, исполняющему обязанности главного специалиста по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям и обеспечению мер первичной пожарной безопасности Управления делами администрации района:

в срок до 01.02.2021 подготовить информационные материалы для проведения занятий по подготовке неработающего населения в области гражданской обороны;

в срок до 20.02.2021 организовать информирование неработающего населения о проведении занятий по подготовке в области гражданской обороны;

провести занятия по подготовке неработающего населения в области гражданской обороны на базе учебно-консультационных пунктов администраций поселений Никольского муниципального района, с соблюдением санитарно-эпидемиологических норм и правил, рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, в том числе с соблюдением масочного режима, социального дистанцирования, дезинфекционного режима.

2. Рекомендовать главам поселений Никольского муниципального района подготовить помещения учебно-консультационные пункты для проведения занятий по подготовке неработающего населения в области гражданской обороны.

3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Руководитель администрации

Никольского муниципального района                                                                           А.Н. Баданина